

## **Brønshøj-Husum Lokaludvalgs bemærkninger til forslag til tryghedszone ved Husum Skole**

Brønshøj Husum Lokaludvalg og lokaludvalgets Byudviklingsudvalg har debatteret Teknik- og Miljøforvaltningens to forslag vedr. trafik omkring Husum Skole:

**Dato:** 29.08.24

**Sagsnr.:** 2024-0254769

I begge udvalg er der entydig opbakning til "den lille løsning".

Den primære årsag til, at 'den lille løsning' entydigt foretrækkes er, at det vurderes, at området bliver for stort og et u-proportionalt stort indgreb, som vil være til ulempe for mange almindelige trafikanter i området. Disse trafikanter vil have manglende forståelse for indgrebet - f.eks. hvis de ikke kommer i nærheden af skolen. Herudover gælder, at dette ikke vil håndtere al den trafik indenfor zonen, som stadig vil kunne køre forbi skolen.

Lokaludvalget finder også, at sådanne tiltag ikke kan eller bør stå alene. Det bør kombineres med andre tiltag, som giver et alternativ. Lokaludvalget opfordrer til at man f.eks. kombinerer dette med dedikerede korttidsparkering/afsætningspladser på lidt afstand eller 'kys-og-kør' muligheder, som det ses ved andre folkeskoler.

Sekundært finder lokaludvalget;

- at ca. 1/3 (29%) af alle lærere på Københavns folkeskoler ikke er læreruddannede. Vi frygter derfor, det vil være medvirkende til, at udenbys lærere finder ansættelse på skolen mindre attraktivt.

- at henset til, at en 1/3-del af alle (skole)børn er skilsmissebørn, hvor ikke-bopælsforældrene/samværsforældrene ofte ikke har råd/mulighed for at bo lokalt, så bør skolerne også i et-eller-andet omfang stille mulighed for at disse svagt stillede/udfordrede børn/forældre får en rimelig mulighed for at aflevere.

Sekretariatet for Brønshøj-  
Husum Lokaludvalg  
Kobbelvænget 65  
2700 Brønshøj

EAN-nummer  
5798009800275

[www.2700lokaludvalg.dk](http://www.2700lokaludvalg.dk)

- at erfaringerne fra f.eks. Korsager skole ikke er entydig positive, da det nu har vist sig nødvendigt med yderligere tiltag og der nu sker uautoriserede afsætninger og vendinger udenfor zonen.

- at en så stor zone vil give mange gener for renovation og anden nødvendig kørsel.

- at en så stor zone vil være svær at håndhæve for politiet.

- at zonen vil give megen omvejskørsel og farlige sving på mindre villaveje.

Brønshøj-Husum Lokaludvalg har drøftet ovenstående bemærkninger på offentligt møde i lokaludvalget d. 29. august.

På vegne af Brønshøj-Husum Lokaludvalg

Christoffer Rosenkrands, forperson

David Grolin, forperson for lokaludvalgets Byudviklingsudvalg

Jens-Kristian Jensen, forperson for lokaludvalgets Børne-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalg